quod nō solū est declaratiua, sed etiā restrietiua. 282. B. in mar.  
 Vidua consularis nubens plebeio, pristinā dignitatē per principis priuilegium retinere potest. 123. D.l. nuptæ.  
 Vietor est, qui vasa vinaria religat, id est cuparius. 1075. D. in mar.  
 Vigilare licet creditorū ad suū consequendum. 1528. B.l. summa. de peculio.  
 Vigilū præfectus duplex olī fuit. 132. B C  
 Vile officiū non respicit personę dignita-
- tem. 333. B C. in margi. glo. certis. §. ait prætor. l. i. de postu.  
 Vilior fuga fit seruus. 1313. C. §. plane. l. 5. de condic. eau. da.  
 Vilis persona contra grauem non agit de dolo. 516. D.l. non debet. de do.  
 Vilissimæ rei deditio non releuat. 1106. B l. si ex duobus. de noxa.  
 Villa est domuncula ad reponendos fructus. 953. A  
 Villicus, id est Castaldo. 1211. D  
 Villicus quis. 1475. D  
 Villa fundi accessio est. 933. B.l. fundi. qui. mo. vsufruct. amit.  
 paternum affectum Vincit nullus. 379. E  
 glo. penul. l. non solum. de procur.  
 Vincere ne posset qui fecit, agerē non videtur. 2022. C  
 diligenter custodit qui vincit. 1212. B. §. in publicum de ser. fugi. l. i.  
 si vinco Vincentē te &c. hæc regula quādoque fallit. 1942. A. glo. fina. l. Claudi⁹. qui po. in pigno. ha.  
 Viētus esse quis dicitur. 593. B. §. vinculorum.  
 Vincula.) In vinculis esse qui dicuntur. 593. C.l. in eadem.  
 Vinculorum appellatio late patet. 593. C. §. vinculorum.  
 Vindicatio rei duplex. 770. B  
 Vindiciæ. i. sententiæ. 67. C. §. initium.  
 Vindicias alicuius rei cui abdicere, est persentiam eum ad perdendā recrederiam condemnare. 67. C. §. & cum.  
 Vindicta.) In actionibus quæ competunt ex vindicta, dari potest procurator. 383. B. §. ad actionem.  
 Vindicta manumittere. 326. C  
 Vinea quid. 1002. C  
 Vinum doliare. 1739. B. §. sed & si.  
 Vinum effundere quandoque potest videntur. 1790. B. §. licet.  
 Vinum sputcare, est aqua infusa vitiare. 1073. A.B. in margine.  
 Vinum vetus præualet nouo. 1238. C.l. cū quid.  
 Vino vendito cuius debeat esse periculū. 1789. D E  
 Violenta possessio. 694. A B  
 Vir & fœmina quoisque generēt. 105. A  
 Vir bonus, id est index. 403. E  
 Viri causa videtur iter fieri, cum vxor ad maritum venit. 2193. E. §. iter autem.  
 Viri maior dignitas quām fœminæ. 119. C  
 l. i. de sena.  
 promissio facta inter Virum & vxorem fine traditione, non firmatur morte. 2045. B C. glo. Athenagoræ.  
 Virilis vigor completur post vicesimum-quintum annum. 530. C. §. apparel. l. i. de mino.  
 Virgilius falsus testis. 118. B  
 Virginius. 67. C  
 Virgo & mulier differunt. 1730. B C. in marg. & 1811. B. §. si quis.  
 Virginem deflorās non tenetur de adul. postea per eā perpetratis. 1208. E. arg. l. Neratius de fer cor.  
 Virtus, id est potestas. 74. E  
 Virtus id est fortitudo. 1214. A  
 Virtutis gratia permittitur quod aliās nō permitteretur. 331. D. §. deniq;. l. de postu. & 1214. A. glo. 2. l. solent. de aleatoribus. vide in verbo, permittuntur.  
 Vis est maioris rei impetus qui repellit nō potest. 476. B.l. vis.  
 Vis multis modis punitur. 488. C  
 Vis est non solū cum quis vulneratur sed quotiens quod sibi debetur non per iudicem quis reposuit. 488. A.l. exstat. de
- eo quod me. eau.  
 Vi duplex. 477. D. §. sed vim.  
 Vis fluminis quid. 223. B C. §. si non.  
 Vis cui resisti non potest. 1854. A. §. Serui⁹.  
 Vis est incendium. 1968. A. gl. eam.  
 Vis maiōr. 1968. A B. §. vis.  
 Vis maior excusat. 665. A. §. idem. l. 3. nau. eau. stabu.  
 Vim facit creditor. cum non per iudicem debitum repetit. in verbo, Creditor.  
 Vim passus non dicitur qui ante fugit quā inferatur. 481. B. l. metum. de eo quod me. eau. vide in verbo, pulsus vi.  
 Vim vi repellere licet. 486. C. §. quāri. l. sed & de eo quod me. eau.  
 Vim vi repellere licet. 1086. C D. §. qui cū. l. scientiam. ad leg. Aquil.  
 aduersus vim custodia parū proficit. 1833. D.l. si ea. de act. empt.  
 Vi facta non præsumitur confessio in iudicio. vide in verbo, Confessio.  
 prius cognoscendum est de Vi, quām de proprietate rei. 694. B.l. si de vi. de itadic.  
 Vita longa in homine centum annorum est. 913. B C.l. an vsufructus. de vsufruc.  
 Vitæ tædio olim se occidere licebat. 349. A B. §. non solent.  
 quæ non sunt diuina in vita, diuiduntur post mortem. 1145. A.l. quē pater. famil. etciscun.  
 Vitare iniuriam aut damnum, nulla arte possumus. 1420. C.l. ad eos. commo.  
 Viciā quādam iam facta, quæ nō impe- diunt facienda. 649. D.l. non distingue- mus. de arbi.  
 non Viciāt aliquid, licet in eū statū ve- niat à quo non potuit incipere. 1401. A.  
 glo. exierit. l. item illa. de consti. pecu.  
 Viciāt aliquid, licet perueniat in eum ca- sum à quo incipere potest. 649. C.l. non  
 distinguemus. de arbi.  
 Viciōse quod fit, non videtur fieri. 648. E.  
 glo. 4. l. non distinguemus. de arbi.  
 Viciūm litigiosi non impedit cessionē in- st. antīæ. 365. D. in mar.  
 Viciūm facere. 1867. B.l. qui insulam.  
 Viciūm & morbus differunt. 1960. B. §. vi- tiūm que.  
 Viciūm animi quando præstat vendor.  
 1961. D E. §. idem Pompo.  
 Viciūm animi, morbus est corporis. 293. C. glo. l. i. pacisci. de paet.  
 Viciūm animi pœnitentia non purgatur.  
 1965. C D. glo. pœnitentia. l. quis lit. de ædil. edic.  
 Viciūm corporis quādoque ad animū pe- netrat. 1961. C.l. ob quæ. in prin.  
 Viciūm naturale non imputatur mulieri. 223. C. gloss. grauida. §. 2. l. 2. si quis cau- tio.  
 Viciūm rei ignorans non tenerit quādo- que, quandoque sic. 1817. D E. gl. 4. l. Iu- lianus. de act. emp.  
 Vicij & morbi differentia. 1960. B. gloss.  
 dixisse.  
 Vicij morbique appellatio ad corpus tātū pertinet. 1961. E. §. idem Pomponius. l.  
 4. de ædil. edi.  
 Viciō naturali non parcitur quandoque.  
 1072. A. gl. 1. §. nec quisqnam. l. si seruus. ad leg. Aquil.  
 Viciō defuncti successor est heres. 757.  
 E. glo. 1. l. nec vllam. de peti. here.  
 Viciūs potest esse tutor priuigni sui.  
 III. B  
 Viuit vento nemo. 786. C. gloss. erogasset.  
 §. quod autem. l. sed & si. de pe. her.  
 Viuere non potest quis sine habitatione.  
 589. E. glo. 2. l. legatum. de ca. mi.

# Index materiarum

- Vuentis non est hereditas. 1771. A. gl. i. l.  
si hereditas.
- Vuentium actus suspendi possunt. 1024.  
C. gl. vuentium. l. receptū. cum. prædi.
- Vuentium interest ne præcipitentur. 445  
C. gl. si non protinus. l. diuortio. de ne-  
go. gest. &c. 1194. A. B. l. & quia. de inter-  
actionibus.
- Vix, id est non. 578. A
- Vix quod est, est. 703. C. l. vix certis. de iu-  
di.
- Vlcus & vlnus differunt. 1962. B
- Vltima voluntas est ambulatoria. 554. A
- Vltima voluntas. ) Maior fides habetur  
scripturæ in vltimis voluntatibus. 315. D  
gl. 2. in f. l. de his. de transact.
- Vltimum supplicium quid. 171. D
- Vltimi diei aliqua hora quedā complen-  
tur. 239. C
- Vltima pacta seruanda. 302. E. l. emptor.  
de pac.
- Vlro citroque, id est hinc inde. 248. D
- Vlro, id est sine dilatione. 532. E
- Vnitas quædam est inter vsumfruc. & o-  
peras. 949. E
- Vniuersalis in vno falsa in toto est falsa.  
1425. C. §. si annua. in sum. l. si necessari-  
as. de pigne. act.
- Vniuersalis negativa quādo dicitur falsa  
Ibid.
- Vniuersale ius licet minuatur, corpora ta-  
men non minuuntur. 1511. D E. §. si ære.  
in sum.
- Vniuersitas quid. 409. E. & seq.
- Vniuersitas & generalitas differunt. 155. B
- Vniuersitas non conuenit actione do-  
li. 517. D. l. sed & . §. Sed.
- Vniuersitas non facilè dolum committit.  
517. D. l. sed & . de do. ma. §. Sed
- Vniuersitas similis est pupillo. 405. E. gl.  
proconsul. §. qui si. l. i. quod cuius. vni.  
no.
- Vniuersitas an fecisse iniuriam dicatur, si  
quilibet de ea fecerit. 409. E
- Vniuersitas si delinquat, an singuli vel pri-  
mores puniantur. 482. B
- Vniuersitas tota videtur. facere quod cā-  
panæ pulsu fit. 518. A
- Vniuersitas omnis nomē à iure habet. 823  
B. in margine.
- Vniuersitatis nomē retinet vnum. 410. A. l.  
sicut. in fin. quod cuius. vni. no.
- Vniuersitatis quædam sunt. 116. A. l. quæ-  
dam. &. 117. B. in tex.
- quilibet de Vniuersitate potest esse iudex  
in causa eius. 406. A
- cum Vniuersitate quædam transeunt, quæ  
per se non. 1732. E. gl. 3. l. in modicis. de  
contrah. emp.
- Vnico numo facta locatio non valet.  
1874. D. l. si quis. loca.
- prout Vnita valet res, ea æstimanda est:  
non prout diuisa. 1158. B. §. cum fa. in  
sum. l. Mæuins. fa. er.
- Vnus cōmodius quā plures, rem expedit.  
65. C. gl. i. §. deinde quia difficile. l. 2. de  
ori. iur.
- Vnus facere non potest quod à pluribus  
fieri debet. 635. A. gl. fin. l. sicuti. de ar-  
bi.
- Vnus homo duorum vicem vt sustineat,